
        
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                 
Gradsko vijeće                                                                                   

 
KLASA: 021-05/19-01/85 
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin, 10. rujna 2019. 
 
 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina, (“Službene novine Grada Labina” broj 
5/19. pročišćeni tekst) i članka 29. stavka 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine“ broj 20/18, 115/18), Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici 10. rujna 2019. godine, 
donijelo  
 
 

ODLUKU 

o prigovoru na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina 

         

 

I. 

Na prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Labina, u razdoblju trajanja javnog uvida od 02.08.2019. – 

19.08.2019. godine, zaprimljen je sljedeći prigovor: 

 

• PRIGOVOR 1: Goran Zahtila 

- da se katastarska čestica k.č. 40/15 k.o. Trget uključi u Program raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem 

 

         II. 

Na temelju pregledanog i analiziranog prigovora odlučuje se: 

• Prigovor 1: ne prihvaća se obzirom da je k.č. 40/15 k.o. Trget obuhvaćena trenutno 
važećim programima gospodarenja šumama i šumskim zemljištima u vlasništvu 
Republike Hrvatske a isto je utvrđeno uvidom u Očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. – 
Uprava šuma Podružnica Buzet, Odjel za uređivanje šuma, Ur.broj: BU-05-2018-
683/02 od 06.06.2018. godine  
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

 

         
                                                                                     PREDSJEDNICA 
                                                                                     Gradskog vijeća 

 
                                                                                               Eni Modrušan  

 



 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju 
2. Upravni odjel za proračun i financije 

3. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18) 

• Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17)  

• Statut Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 i 9/10 – lektorirani tekst; 
8/13, 3/16, 2/18, 5/19)  
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 
 

Sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, 115/18), Grad 
Labin izložio je na javni uvid prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Labina. 
 

Uvid u prijedlog Programa s popratnom dokumentacijom mogao se izvršiti svakim 
radnim danom od 02. kolovoza do 19. kolovoza 2019. godine u vremenu od 08:00 do 15:00 
sati u ulaznom holu zgrade gradske uprave Grada Labina – Labin, Titov trg 11 i na web 
stranicama Grada Labina (www.labin.hr). 
 

Zainteresirane osobe mogle su dati prigovor na prijedlog Programa najkasnije do isteka 
roka javnog uvida (19. kolovoza 2019. godine u 15.00 sati). Prigovori na prijedlog Programa 
mogli su se podnositi na obrascu i dostaviti: 

- osobno u pisarnicu gradske uprave Grada Labina, ili 
- poštom na adresu Grada Labina, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu    
  okoliša i izdavanje akata za gradnju – Labin, Titov trg 11, ili 
- putem e-maila na adresu: valentina.vretenar@labin.hr 

 
Prigovori su se zaprimali zaključno sa danom 19. kolovoza 2019. godine u 15:00 sati, 

bez obzira na oblik dostave. O svim prigovorima odlučuje Gradsko vijeće Grada Labina. 
 

U roku određenom za podnošenje prigovora uredno je zaprimljen jedan (1) prigovor i 
to prigovor Zahtila Gorana kojim je zatraženo da se katastarska čestica k.č. 40/15 k.o. Trget 
uključi u Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem. Navedeni prigovor nije prihvaćen 
obzirom da je izvršnim uvidom u Očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. – Uprava šuma Podružnica 
Buzet, Odjel za uređivanje šuma, Ur.broj: BU-05-2018-683/02 od 06.06.2018. godine utvrđeno 
da je k.č. 40/15 k.o. Trget obuhvaćena trenutno važećim programima gospodarenja šumama 
i šumskim zemljištima u vlasništvu Republike Hrvatske. 
 

Slijedom navedenog, predlaže se vijećnicima donošenje predložene Odluke. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 
 
 
 
Prijedlog izradila: Valentina Sinčić Vretenar, dipl.iur. 
  savjetnica za imovinsko-pravne poslove 

http://www.labin.hr/
mailto:valentina.vretenar@labin.hr


 
Pročelnica: Anamarija Lukšić, dipl.ing.građ. 


